



[GÜNDEM]

## KOBİ'LERE 'NEFES' ALDIRACAK KREDİYE REKOR BAŞVURU GELDİ

KOBİ'LERE DÜŞÜK FAİZLİ KREDİ SAĞLAMAYI HEDEFLEYEN VE 2017 YILINDA BAŞLATILAN NEFES KREDİSİ'NİN İKİNCİ AYAĞI BAŞLADI. TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ'NİN (TOBB) ÖNCÜLÜĞÜNDE, ODA VE BORSALARIN KATKILARIYLA GERÇEKLEŞTİRİLECEK YENİ NEFES KREDİSİ İÇİN İMZALAR 31 MART'TA BAŞBAKAN BİNALİ YILDIRIM, BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ŞİMŞEK, GÜMRÜK VE TİCARET BAKANİ BÜLENT TÜFENKÇİ, ULAŞTIRMA, DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANİ AHMET ARSLAN, SAĞLIK BAKANİ AHMET DEMİRCAN VE TOBB BAŞKANI RİFAT HİSARCIKLIOĞLU'NUN KATILIMIYLA İZMİR'DE ATILDI

Mustafa Gündoğdu / mustafa.gundogdu@platinonline.com

**G**ecen yıl KOBİ'lere can suyu olan Nefes Kredisi projesi, tekrar başladı. Başbakan Binali Yıldırım, Nefes Kredisi'nin bu yıl belirlenen 5 milyar TL'lik hacminin yüzde 50 artırıldığını, 7,5 milyar TL'ye çıkarıldığını, 12 ay tak-sitle yapılan geri ödeme süresine de altı aylık geri ödemesiz dönem eklediğini belirtti. Böylece, bu yıl 50 bin KOBİ'nin yararlanması beklenen Nefes Kredisi, 7,5 milyar TL'lik hacimle altı ay geri ödemesiz olarak uygulanacak.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde başlatılan proje kapsamında KOBİ'ler; Ziraat Bankası, DenizBank, Halkbank, VakıfBank, Ziraat Katılım Bankası ve Vakıf Katılım Bankası'ndan maksimum 200 bin TL Nefes Kredisi kullanabilecek. Bu kredi için Kredi Garanti Fonu (KGF) yüzde 85 oranında kefalet sağlayacak. KOBİ'ler



kredilerini altı ay ödemesiz dönemle birlikte 18 ay vadeli, aylık eşit taksitlerle geri ödeyebilecek. Nefes Kredisi'nde faiz veya kâr payı oranı ise aylık yüzde 0,99.

### TEMİNAT UYARISI

Başbakan Binali Yıldırım, Nefes Kredisi'nin geri dönüşünün Türkiye ortalamasından 10 kat daha fazla olduğunu ve 1000'de birin altında gerçekleştiğini belirtti. Yıldırım, krediye başvuruların başladığını da belirterek, bankalara teminat konusunda ölçülü olunması çağrısını yaptı.



Yıldırım, "Hiç teminat yokmuş gibi bire iki, bire üç teminat alma cihetine gitmeyelim. Karşılığının bir kısmı veriliyor zaten, eksiğiniz varsa küçük bir parça onu da alın. Fazla teminat sizin için cazip bir şey değil. Önemli olan yaşatmayı esas almaktır. Yaşatacağımsız; yaşatırsanız, siz de yaşarsınız. Yarı bir gün riske girince bütün bu işletmeler ne olacak? Aynı şekilde siz de zincirleme riske girebilirsiniz. Onun için sürdürmeyi, yaşatmayı esas almalıyız ve teminatlarda da makul ölçüler içinde kalmalıyız" şeklinde konuştu.

#### REKOR BAŞVURU

**TOBB** Başkanı **Rifat Hisarcıklıoğlu**, **TOBB** öncülüğünde başlatılan KOBİ'lere yönelik Nefes Kredisi'ne bir haftada, 16 bin şirketten 2.5 milyar TL'nin üzerinde başvuru geldiğini belirtti. Hisarcıklıoğlu, Nefes Kredisi projesine ilişkin, önemli açıklamalarda bulundu. KOBİ'lere güçlü destek sağlayacağını ifade eden Hisarcıklıoğlu, "Proje ile KOBİ'ler yüksek faiz baskısından bir nebze olsun kurtularak, nefes alacak. Piyasada olumsuz hava oluşturmaya çalışanlara inat, **TOBB**, Ziraat Bankası, DenizBank, Halkbank, VakıfBank, Vakıf Katılım, Ziraat Katılım ve KGF olarak buradayız" derken, KOBİ'lere bu denli uygun koşullarla krediye erişim imkanı sağlayan başta Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a, Başbakan Binali Yıldırım'a ve Hükümet'e teşekkürlerini sunduklarını dile getirdi.

#### BAŞVURU ŞARTLARI NELER?

- > Başvuru için **TOBB**'a bağlı oda ve borsalara üye KOBİ olmak gerekiyor.
- > Kredi kullanmak için önce oda merkezi ya da temsilciliklerden **TOBB** Nefes Kredisi Başvurusu İçindir' ibareli 'Faaliyet Belgesi' alınacak.
- > Ardından Ziraat Bankası, DenizBank, Halkbank, VakıfBank, Ziraat Katılım ve Vakıf Katılım şubelerine müracaat edilecek.
- > KOBİ, uygunluğu değerlendirildikten sonra ticari kredi kullanabilecek.
- > Bankalar, 51 TL'nin üzerinde masraf almayacak.

#### "İTO ÜYELERİNE 1.5 MİLYAR TL'LİK KREDİ"

**TOBB**'un öncülük ettiği Nefes Kredisi, Türkiye ekonomisinin ortalama yüzde 7'lik büyümesini sürdürmek için yapılacak yatırımlara ivme katacak. **İTO** üyesi KOBİ'lerin aylık 0,99 faiz/kâr payı, altı ay geri ödemesiz 18 ay vade ile 200 bin TL'ye kadar kullanabilecekleri Nefes Kredisi için başvuruları almaya başladı. **İTO**'nun proje için ayırdığı 100 milyon TL'lik kaynakla altı banka **İTO** üyelerine, bu tutarın 15 katı kadar, yani toplam 1.5 milyar TL'lik kredi kullanacak. Kredi gerek tutarı gerek faiz/kâr payı itibarıyla gerçek bir nefes kredisidir. Ümit ediyorum ki, üyelerimize çok büyük katkı sağlayacak ve KOBİ'lere rahat bir nefes alacak."



İSTANBUL TİCARET ODASI  
(İTO) BAŞKANI ÖZTÜRK ORAN

#### "KOBİ'LERİMİZİN SAĞLADIĞI KATMA DEĞERİ ARTIRACAKTIR"

"Ülke üretimi, yatırımı ve ihracatı için KOBİ'lerin uygun maliyetli finansmana erişiminin desteklenmesi, her zaman üzerinde durduğumuz konuların başında geliyor. Bu teşvik paketi ile de uygun maliyetli finansman sorununun büyük oranda aşılacağını düşünüyoruz. KGF, 2017 büyümesinin önemli destekleyici ayaklarından biri olmuştur. Nefes Kredisi'nde de KOBİ'lerin destekleyicisi olacaktır. Esnek ödeme seçenekleriyle KOBİ'lerimiz finansmana kolay ulaşırken maliyetlerde yaşadığı zorlukları da minimuma indirebilecektir. Özellikle teşvik miktarının da yüksek tutulması KOBİ'lerimizin sağladığı katma değeri artıracaktır."



TÜM SANAYİCİ VE İŞ ADAMLARI DERNEĞİ  
(TÜMSİAD) GENEL BAŞKANI YAŞAR DOĞAN

#### "BÜYÜK MEMNUNİYETLE KARŞILIYORUZ"

"İstanbul Sanayi Odası (İSO) olarak oluşmasına maddi katkı sunduğumuz ve fikir ortaklığımızın olduğu Nefes Kredisi projesi, 2017'nin çok önemli bir motivasyonu ve inovasyonuydu. Bugün 5 milyar TL olarak planlanan Nefes Kredisi'nin, Başbakanımız Binali Yıldırım tarafından 7.5 milyar TL'ye çıkarıldığının açıklanmasını sanayiciler olarak büyük memnuniyetle karşılıyoruz. Bu uygulamanın da tıpkı geçen yıl **İSO** olarak katkı sunduğumuz Nefes Kredisi'nde gördüğümüz gibi ekonomimize güçlü bir dinamizm ve büyümeye önemli bir katkı olarak geri döneceğinden kuşku duymuyoruz."



İSTANBUL SANAYİ ODASI (İSO) YÜRÜTME  
KURULU BAŞKANI ERDAL BAHCIVAN

#### "TÜRK EKONOMİSİ YOLUNA FRENSİZ DEVAM EDİYOR"

"Türkiye'nin frene basmadan yakalamış olduğu ivmeyi devam ettirmesi, ekonominin büyümesi açısından son derece önemli. Ekonominin pedalları durmadan çalışmalı. Geçmişte frene basıldığında nasıl bir durgunluk yaşadığımızı hepimiz gördük. Türkiye ekonomisi frene basmayı kaldırmıyor. Pedalların daha güçlü dönmesi açısından 7.5 milyar TL'lik Nefes Kredisi adı gibi iş dünyamıza can suyu olacaktır. 2017'de bu teşvik ve desteklerin ekonomiye getirdiği canlılığı gördük. İş dünyasına destek konusunda hükümetimiz elinden gelen tüm çabayı gösteriyor. İş dünyası olarak bizlere de daha çok üretmek ve daha çok istihdam ortamları oluşturmak düşüyor."



ANADOLU ASLANLARI İŞADAMLARI DERNEĞİ  
(ASKON) GENEL BAŞKANI HASAN ALI CESUR